
 

 

春寒の候 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

やっと年始の挨拶まわりが終わりました（１月１７日）。 

今年もお会いできたお客様からは、随分、有難い感謝のお 

言葉を頂きました。まずは、社員の皆様方に深く感謝です。 

さて、今でこそ社長として皆様方に「感動」とか「信頼」とか 

申しておりますが、私自身、コニックスに入社する前のサラリーマンの時は、人か

ら感謝されたり、褒められたりする事はほとんどありませんでした。今にして思えば

理由は簡単です。いつも給料分しか仕事をする気がありませんでしたし、言われた

事しか行動していませんでした。当社に入社し、初めて一生懸命汗を流して、たく

さんの方からいただいた「感謝」の言葉に感動して、感謝される喜びに気づきまし

た。それ以来、私の行動の規範は、「感謝されたり、感動して頂いたりするまで頑

張らなきゃ損」 という気持ちであります。 

いつも世の中の皆様に見られている当社のサービスにおいて、一番うれしい事は

口コミで仕事が拡大していくことであります。口コミの大前提は、素直な「感動」や「驚

き」が不可欠なのであります。サービスがダントツで初めて「口コミ」が生まれるので

あります。今年も仕事を通じて世の中を幸福にし、どんどん口コミで仕事を頂戴でき

るよう、お客様やユーザーの方々に「感動」や「元気」をお届けしたいと思っています。

皆で頑張りましょうね。 

寒い日が続きますがご自愛ください。 


